
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES611 Almería Según detalle
previsto en el PPT

Valor estimado del contrato 346.500 EUR.
Importe 199.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: 1 año, a contar desde la
formalización del contrato o fecha que se determine
en el documento contractual

Anuncio de licitación
Número de Expediente 470/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2022 a
las 15:34 horas.

Suministro de materiales y alquiler de maquinaria para el Ayuntamiento de Viator

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
16160000 - Equipo diverso para jardinería.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31214500 - Cuadros eléctricos.
31320000 - Cables de distribución eléctrica.
31350000 - Conductores eléctricos para datos y control.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
33141623 - Botiquines de primeros auxilios.
34928471 - Materiales de señalización.
34996100 - Semáforos.
35111000 - Equipo de extinción de incendios.
37400000 - Artículos y material deportivo.
37535210 - Columpios para parques infantiles.
37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44110000 - Materiales de construcción.
44111000 - Materiales para obras de construcción.
44114220 - Tuberías y accesorios de hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44316000 - Ferretería.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento de tierras con maquinista.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica



Recepción de Ofertas

Junta De Gobierno Local del Ayuntamiento de Viator

Dirección Postal

Plaza de la Constitución Núm. 1
(04240) Viator España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta De Gobierno Local del Ayuntamiento de Viator

Dirección Postal

Plaza de la Constitución Núm. 1
(04240) Viator España

Proveedor de Pliegos

Junta De Gobierno Local del Ayuntamiento de Viator

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/11/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de la Constitución Núm. 1
(04240) Viator España

Contacto

Teléfono 950304302
Fax 950304258
Correo Electrónico registro@ayuntamientoviator.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución Núm. 1
(04240) Viator España
ES611

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V5JAuDqwVtN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 11

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 11

Entidad Adjudicadora

Junta De Gobierno Local del Ayuntamiento de Viator
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://viator.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihU6UfLoK8EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V5JAuDqwVtN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://viator.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihU6UfLoK8EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Viator

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(04240) Viator España

APERTURA DEL SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 22/11/2022 a las 10:00 horas
La fecha de apertura del sobre A es
orientativa/aproximada

Lugar

Ayuntamiento de Viator

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(04240) Viator España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 24/11/2022 a las 10:00 horas
La fecha de apertura de la oferta es
orientativa/aproximada

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/10/2022



Objeto del Contrato: Suministro de materiales y alquiler de maquinaria para el Ayuntamiento de Viator

Valor estimado del contrato 346.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.000 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
16160000 - Equipo diverso para jardinería.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31214500 - Cuadros eléctricos.
31320000 - Cables de distribución eléctrica.
31350000 - Conductores eléctricos para datos y control.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
33141623 - Botiquines de primeros auxilios.
34928471 - Materiales de señalización.
34996100 - Semáforos.
35111000 - Equipo de extinción de incendios.
37400000 - Artículos y material deportivo.
37535210 - Columpios para parques infantiles.
37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos eléctricos).
44110000 - Materiales de construcción.
44111000 - Materiales para obras de construcción.
44114220 - Tuberías y accesorios de hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44316000 - Ferretería.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento de tierras con maquinista.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año, a contar desde la formalización del contrato o fecha que se determine en el documento contractual

Lugar de ejecución
Según detalle previsto en el PPT
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Se establece la posibilidad de una prórroga, por 1 año más.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Anexo XIII del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Lote 1: Maquinaria



Presupuesto base de licitación
Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción;
productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Presupuesto base de licitación
Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Presupuesto base de licitación
Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento
de tierras con maquinista.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Lote 2: Materiales básicos

Lote 3: Abastecimiento, saneamiento, drenaje y riego

Lote 4: Materiales de construcción



Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
34996100 - Semáforos.

Clasificación CPV
34928471 - Materiales de señalización.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
35111000 - Equipo de extinción de incendios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
31214500 - Cuadros eléctricos.

Clasificación CPV
31320000 - Cables de distribución eléctrica.

Clasificación CPV
31350000 - Conductores eléctricos para datos y
control.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas
eléctricas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

44114220 - Tuberías y accesorios de hormigón.

Lote 5: Electricidad, iluminación y domótica

Lote 6: Seguridad contra incendios

Lote 7: Pinturas y tratamientos especiales

Lote 8: Semaforización y señalización



Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Clasificación CPV
33141623 - Botiquines de primeros auxilios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
37535210 - Columpios para parques infantiles.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.

Clasificación CPV
37535220 - Aparatos para trepar para parques
infantiles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
16160000 - Equipo diverso para jardinería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Lote 9: Jardinería y paisajismo

Lote 10: Mobiliario urbano, instalaciones infantiles y deportivas

Lote 11: Seguridad y salud laboral

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - La presentación del DEUC por el licitador sirve como prueba preliminar del CUMPLIMIENTO de los
REQUISITOS PREVIOS especificados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares para participar en este
procedimiento de licitación.



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de las principales suministros realizados en los últimos tres años del mismo tipo o naturaleza
al que corresponde el objeto del contrato, avalada por certificados de buena ejecución Periodo: 3 Expresión: 70% del valor
estimado del contrato previsto para el Lote.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas Periodo: 3 Expresión: 1,5 veces el valor estimado del
contrato previsto para el Lote

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Evento de Apertura APERTURA DEL SOBRE A
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Evento de Apertura APERTURA SOBRE C
Descripción Oferta económica y propuesta sujeta a evaluación posterior

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



Contacto

Teléfono 950304302
Correo Electrónico registro@ayuntamientoviator.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(04240) Viator España

Contacto

Teléfono 950304302
Correo Electrónico registro@ayuntamientoviator.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(04240) Viator España

: 100Ponderación 
: PBOi=100x (Boi/MBO)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Viator
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Viator

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009591846 |  2022-368400 | Sun, 16 Oct 2022 15:34:11:418 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53392437697696621219330294692921966964 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


